Resp. Amplector A m b r o s i i sententias. sed neganda conse-
quealia. Ad sensuni enim loquitur S c r i p t u r a r u in : scilicet in 
Nomine sen fide Christi suscipere Baptismum, sat esse ad cum 
fructuose accipiendum. Non agit ergo de forma adhibenda a bapti-
zante. sed de professione illius qui baptizatur: ait enim: «Si unum 
»neges. totum subrues. Et si unum in sermone comprehendas, aut 
»Patrem. aut Filium. aut Spiritum Sanctum: fide autem nec Pa-
»trem nec Filium. nec Spiritum Sanctum abneges, plenum est fidei 
»Saeramentum.» 

44. Obj. 3.° N i c o l a u s I . (6! interrogatus quid censendum 
de Baptismo plurium a quodam Judaco baptizatorum, quem nes-
ciebant. an paganus esset an christianus, respondit: «Hi profecto, 
si in Nomine Sanctae Trinitatis, vel tantuin in Nomine Christi, 

(l) L. 4 de Fidi c. 8.-(2) Marc. XVI, i 6 . - ( j ) Act. VIII, 56-58.—(4) Ibid. 
XXII, 16.—IS) Di spi'. S. c, ¡.—(6) Resp. ai Balg. c. 104. 

»sicut in A c t i b u s A p o s t o l o r u m legimus. baptizati sunt 
»(unum quippe idemque est. ut sanctus exponit A m b r o s i u s ) , 
»constat cos non esse denuo baptizandos.» Videtur ergo sufficere 
baptizare in nomine Christi. 

Resp. 1.°Quidam plane fatentur erravisse N i c o l a u m . cum 
in illa responsione non loqiieretur ex cathedra, imo incidente!' egit 
de forma, cum interrogatio solum ile ministro posita esset. 

Resp. 2." Casus N i c o i a o propositus, ut ex responsione elu-
cet, vagus et confusus referebatur: linde conjeeturaliter et liypo-
thctice rcsponilot Pontifex. Jam vero lum judaei. tum pagani, quo-
rum multi in Bulgaria existebaut. suis utebantur baptismis: neccs-
sum ergo erat dijudieare. utruin judaeus ille paganum. judaicuin 
vel christianum praebuisset baptismum. Quo pacto autem id con-
jectandum. cum nescirent utrum paganus, vel christianus judaeus 
foret? Interrogando nempe, erant christiaui illi baptizati a jndeo. 
utrum Baptisma christianum ab eo petierant. id est Baptismum 
SSmae. Trinitatis, seu Baptismum Christi. Hoc enim ¿apposito, si 
judaeus ille ingennus erat, nee 11011 rituum christianorum gnarus. 
credendum erat rite fuisse baptizatos. Aliunde etiam haec mentis 
N i c o l a i interpretatio confirmatur: atfert A c t . A p o s t o l o -
rum exempla, et S . A m b r o s i i sententiam: atqui in his non 
est de l'orma Baptismi sermo, sed de confessione et fide eorum qui 
baptizantur. ut dictum est supra: ergo idem censendum de N i c o -
lai senlentia. non referri scilicet ad formam Baptismi: cum enim 
id esplicite non declaret. de sensu est judicandum ex adjunctis.